
 

 

 
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.03.2023        №  510 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную 

постановлением  администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1332 
 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протокола заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ 

города Мончегорска от 07.03.2023 № 5 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города Мончегорска 

от 14.11.2018 № 1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска 

от 22.02.2019 № 265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785, 

от 27.08.2019 № 1083, от 05.12.2019 № 1661, от 16.12.2019 № 1702,  от 31.12.2019 № 

1817, от 09.07.2020 № 674, от 02.09.2020 № 846, от 09.12.2020 № 1201, от 30.12.2020 

№ 1313, от 25.01.2021 № 51, от 25.06.2021 № 685, от 30.09.2021 № 1023, от 09.11.2021 

№ 1144, от 23.11.2021 № 1210, от 30.12.2021 № 1421,  от 21.03.2022 № 374, от 

18.05.2022 № 619, от 01.06.2022 № 718, от 20.07.2022 № 988, от 06.09.2022 № 1300, от 

14.09.2022 № 1317, от  04.10.2022 № 1438, от 20.10.2022 № 1517, от 07.11.2022 № 

1605, от 30.12.2022 № 1981, от 15.02.2023 № 319), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                             В.И. Садчиков 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 16.03.2023  № 510 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Культура города Мончегорска» (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)», изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 1 667 759 243,13 рублей, в том 

числе: 

 

ФБ: 20 778 496,51 рублей, из них: 

  2019 год: 28 496,51 рублей, 

  2020 год: 10 700 000,00  рублей, 

  2021 год: 0,00  рублей, 

  2022 год: 10 000 000,00 рублей, 

  2023 год: 50 000,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей, 

  2025 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 736 785 295,63 рублей, из них: 

  2019 год: 60 339 968,00 рублей, 

  2020 год: 63 010 413,00 рублей, 

  2021 год: 92 022 412,39 рублей, 

  2022 год: 106 783 757,74 рублей, 

  2023 год: 122 836 222,50 рублей, 

  2024 год: 134 120 322,00  рублей, 

  2025 год: 157 672 200,00 рублей. 

 

МБ: 910 195 450,99 рублей, из них: 

  2019 год: 130 005 161,72 рублей, 

  2020 год: 127 528 248,96 рублей, 

  2021 год: 121 640 357,80 рублей, 

  2022 год: 143 867 014,90 рублей, 

  2023 год: 119 915 217,75 рублей, 

  2024 год: 142 731 442,02 рублей, 

  2025 год: 124 508 007,84 рублей. 
                

          2. В  подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города, 

поддержка традиций и народного творчества, организация досуговой 

деятельности» (далее – подпрограмма 3): 

         2.1. В Паспорте подпрограммы 3 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

 

           2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 3  изложить в следующей редакции:

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 619 354 235,49 рублей, в том числе: 

 

ФБ: 50 000,00  рублей, из них 

  2019 год: 0,00  рублей, 

  2020 год: 0,00  рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 50 000,00 рублей, 

  2024 год: 0,00  рублей, 

  2025 год: 0,00  рублей. 

 

ОБ: 347 230 164,01 рублей, из них: 

  2019 год: 35 626 598,00 рублей, 

  2020 год: 31 782 841,00 рублей, 

  2021 год: 45 366 140,77 рублей, 

  2022 год: 44 160 439,74 рублей, 

  2023 год: 58 908 022,50 рублей, 

  2024 год: 60 427 122,00 рублей, 

  2025 год: 70 959 000,00 рублей. 

 

МБ: 272 074 071, 48 рублей, из них:  

  2019 год: 36 032 443,44 рублей, 

  2020 год: 40 548 490,14 рублей, 

  2021 год: 34 965 460,98 рублей, 

  2022 год: 45 795 671,71 рублей, 

  2023 год: 36 423 621,97 рублей, 

  2024 год: 41 061 667,06 рублей, 

  2025 год: 37 246 716,18 рублей. 



 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок    

исполне

ния 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполнит

ель, 

соиспол

нитель, 

перечень 

организа

ций, 

участву

ющих в 

реализац

ии 

основны

х 

меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Цель: Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка традиций и народного творчества. 

Задача: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества; организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого потенциала граждан. 

1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений, в 

том числе на предоставление 

муниципальным автономным 

учреждениям субсидий. 

2019- 
2025 

ФБ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 МАУ  

МГЦК ОБ 347 

230 164,01 
35 626 

598,00 
31 782 

841,00 
45 366 

140,77 
44 160 

439,74 
58 908 02,

50 
60 427 

122,00 
70 959 

000,00 
МБ 272 074 071,

48 
36 032 

443,44 
40 548 

490,14 
34 965 

460,98 
45 795  67

1,71 
36 423 

621,97 
41 061 

667,06 
37 246 

716,18 
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Итого: 619 354 235,

49 
71 659 

041,44 
72 331 

331,14 
80 331 

601,75 
89 956 11

1,45 
95 381 

644,47 
101 488 

789,06 
108 205 

716,18 
1.1. в том числе за счет 

предоставления субсидии 

областного бюджета на 

софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и 

2019- 
2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 346 787 

601,77 
35 626 

598,00 
31 782 

841,00 
45 366 

140,77 

44 021 

069,00 
58 604 

831,00 
60 427 

122,00 
70 959 

000,00 
МБ 18 251 

978,82 
1 875 

084,00 
1 672 

781,00 
2 387 

691,62 

2 316 

898,36 
3 084 

464,79 
3 180 

374,84 
3 734 

684,21 



 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок    

исполне

ния 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполнит

ель, 

соиспол

нитель, 

перечень 

организа

ций, 

участву

ющих в 

реализац

ии 

основны

х 

меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
начисления на выплаты по оплате 

труда работникам муниципальных 

учреждений (в целях достижения 

уровня обеспечение сохранения 

заработной платы труда 

работников муниципальных 

учреждений образования, 

культуры, физической  

культуры и спорта на уровне, 

установленном  указами 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597, 

от 01.06.2012 № 761 и 

обеспечения софинансирования за 

счет средств бюджета города) 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 365 039 

580,59 

37 501 

682,00 

33 455 

622,00 

47 753 

832,39 

46 337 

967,36 

61 689 

295,79 

63 607 

496,84 

74 693 

684,21 

1.2. в том числе за счет 

предоставления субсидии 

областного бюджета на 

софинансирование расходов, 

направляемых на реализацию 

мероприятий по укреплению 

2022 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
139 370,74 0,00 0,00 0,00 

139 

370,74 
0,00 0,00 0,00  

МБ 7 335,30 0,00 0,00 0,00 7 335,30 0,00 0,00 0,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок    

исполне

ния 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполнит

ель, 

соиспол

нитель, 

перечень 

организа

ций, 

участву

ющих в 

реализац

ии 

основны

х 

меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
гражданского единства, 

межнационального согласия и 

этнокультурного развития 

народов России на территории 

Мурманской области (проведение 

открытого городского фестиваля 

духовной музыки «Светоч») 

Итого: 146 706,04 0,00 0,00 0,00 146 706,04 0,00 

 

0,00 0,00  

1.3. в том числе за счет 

предоставления   субсидии  

федерального и областного 

бюджетов и софинансирование за 

счет средств бюджета города на 

государственную поддержку 

отрасли культуры 

2023 ФБ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00  

ОБ 3 191,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3 191,50 0,00 0,00  

МБ 2799,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2799,55 0,00 0,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 55 991,05 0,00 0,00 0,00 0,00 55 991,05 0,00 0,00  

1.4. в том числе за счет 

предоставления субсидии 

областного бюджета на 

софинансирование расходов, 

направляемых на реализацию 

мероприятий по укреплению 

2023 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00  

МБ 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок    

исполне

ния 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполнит

ель, 

соиспол

нитель, 

перечень 

организа

ций, 

участву

ющих в 

реализац

ии 

основны

х 

меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
гражданского единства, 

межнационального согласия и 

этнокультурного развития 

народов России на территории 

Мурманской области (проведение 

фестиваля народных культур 

«Мелодии дружбы») 

Итого: 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

 

 Итого по подпрограмме:  ФБ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00  

ОБ 
347 230 164,

01 
35 626 

598,00 
31 782 

841,00 
45 366 

140,77 
44 160 

439,74 
58 908 

022,50 
60 427 

122,00 
70 959 

000,00 
 

МБ 
272 074 071,

48 
36 032 

443,44 
40 548 

490,14 
34 965 

460,98 
45 795 67

1,71 
36 423 

621,97 
41 061 

667,06 
37 246 

716,18 
 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  
Итого: 

619 354 235,

49 
71 659 

041,44 
72 331 

331,14 
80 331 

601,75 
89 956 11

1,45 
95 381 

644,47 
101 488 

789,06 
108 205 

716,18 
 

 

_________________________ 

 



 

 

 


